

آشنایی مقدماتی با استان

شهر کرمانشاه با وسعتی حدود ۹۵۶۸ هکتار بین ۳۴ درجه و ۱۹ دقیقه عرض شمالی و ۴۷ درجه و ۴ دقیقه طول شرقی از نصف‌النهار گرینوچ واقع شده که ارتفاع آن از سطح دریای آزاد ۱۴۲۰ متر و فاصله هوایی آن تا تهران ۴۱۳ کیلومتر است.

استان کرمانشاه با وسعتی برابر با ۲۵ / ۳۸ / ۲۵ کیلومتر مربع در غرب ایران واقع شده است. این استان حدود ۱/۴۵ درصد از مساحت کل کشور را دارا می‌باشد. محدوده سیاسی این استان از شمال به استان کردستان، از جنوب به استان‌های لرستان و ایلام، از شرق به استان همدان و از غرب با کشور عراق هم‌جوار است. به طوری که بیش از ۳۳۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق دارد. شهر کرمانشاه را می‌توان بی‌شک یکی از اولین مناطق زیستگاه بشر به شمار آورد و به جرأت می‌توان موزه سیر تمدن بشری نامید چرا که در این منطقه اسکان بشر از زمان پارینه سنگی تاکنون ادامه دارد. آثار مهمی از دوران پارینه سنگی در غارهای کرمانشاه کشف شده است که مربوط به دوره‌های پارینه سنگی میانی، جدید و فراپارینه سنگی است. نخستین غاری که در ایران کاوش شد غار شکارچیان است که در بیستون کرمانشاه قرار دارد و تنها بقایای استخوانی انسان نئاندرتال در ایران در آن کشف شده است. این ناحیه همچنین یکی از اولین مناطقی است که در آن انسانها از غارنشینی به سوی یکجانشینی روی آوردند و موجب پیدایش اولین روستاها گردیده‌اند. این امر حدود هفت هزار سال قبل از میلاد اتفاق افتاده و گنج تپه، گاکیه و تپه سراب حاصل این رخداد هستند.

تعداد شهرها، دهستان‌ها و آبادی‌ها

این استان بر اساس آخرین تقسیمات کشوری در سال ۱۳۸۴ دارای ۱۴ شهرستان، ۲۸ شهر، ۲۹ بخش و ۸۵ دهستان بوده است. علاوه بر این ۲۶۲۵ آبادی دارای سکنه در استان موجود می‌باشد.

مساحت:

استان کرمانشاه با وسعتی معادل ۲۵۰۳۸ کیلومتر مربع حدود ۱/۵ درصد از مساحت کشور را دربرداشته و پانزدهمین استان از این حیث در کشور محسوب می‌شود.

اقلیم آب و هوا

استان کرمانشاه دارای آب و هوای معتدل کوهستانی است بر اساس مطالعاتی که توسط کوپن (Koppen) به عمل آمده است. منطقه باریکی از زاگرس غربی تقریباً جلگه‌ها و کوهستان‌های بین کرمانشاه و شیراز را دربردارد. دارای آب و هوایی با مشخصات تابستان‌های خشک و زمستان‌های نسبتاً معتدل با باران کم تعیین شده است.

متوسط میزان بارندگی در مناطق مختلف استان بین ۳۰۰ تا ۸۰۰ میلی‌متر در نوسان است و به طور کلی متوسط میزان بارندگی در استان را می‌توان بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلی‌متر در نظر گرفت.